
DZIENNIK URZĘDOWY

t WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W CIECHANOWIE

Ciechanów, dnia ’ Nr 1 Poz. 1-7

TRESC:

Poz. 1 — Uchwala Nr XVI/44/79 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Ciechanowie z dnia 30 stycznia 1979 r. 
w sprawie planu społeczno-gospodarczego roz­
woju i budżetu województwa ciechanowskiego 
na 1979 r.

Poz. 2 — Uchwała Nr XVI/46/79 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Ciechanowie z dnia 30 stycznia 1979 r. 
w sprawie ograniczenia sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych;

Poz. 3 — Uchwała Nr XVI/47/79 Wojewódzkiej Rady Na- 
dowej W Ciechanowie z dnia 30 stycznia 1979 r. 
w sprawie założenia „Księgi Czynu Ludzi Pracy”

Poz. 4 — Zarządzenie Nr 1/79 Wojewody Ciechanowskiego 
z dnia 31 stycznia 1979 r. w sprawie utworzenia 
i zakresu działania Wojewódzkiego Zakładu 

Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Cie­
chanowie;

Poz. 5 — Zarządzenie Nr 1/79 Naczelnika Gminy w Glino­
jecku z dnia 3 stycznia 1979 r. w sprawie tere­
nów budowlanych przejmowanych na własność 
Państwa w miejscowości Glinojeck woj. ciecha­
nowskie;

Poz. 6 — Zarządzenie Nr 1/79 Naczelnika Gminy w Rybnie 
z dnia 6 stycznia 1979 r. w sprawie ustalenia 
granic terenów budowlanych przejmowanych na 
własność Państwa w miejscowości Rybno;

Poz. 7 — Zarządzenie Nr 1/79 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Pułtusku z dnia 15 stycznia 1979 r. w sprawie 
odstępstw od ustaleń miejscowego planu ogólne­
go zagospodarowania przestrzenego miasta Puł­
tuska.—

1.

UCHWAŁA NR XVI/44/79
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W CIECHANOWIE
z dnia 30 stycznia 1979 r.

w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju
i budżetu województwa ciechanowskiego na rok 1979

Na podstawie art. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. 
Nr 26 poz. 139, z 1977 r. Nr 11 poz. 44 i z 1978 r. Nr 14, 
poz. 61), uchwały Nr 172 Rady Ministrów z dnia 27 listo­
pada 1978 r. o narodowym planie społeczno-gospodarczym 
na 1979 rok oraz art. 3 ust. 2, art. 39 ust. 4, art. 43 ust. 1 
i 2 i art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. 
Prawo budżetowe (Dz.U. Nr 29 poz. 244), jak również po 
wysłuchaniu opinii i wniosków Komisji WRN, Okręgowe­
go Urzędu Kontroli w Warszawie — WOJEWÓDZKA RA­
DA NARODOWA w Ciechanowie uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjąć przedłożony przez Wojewodę Ciechanowskiego:
1) plan społeczno-gospodarczego rozwoju województwa na 

1979 rok, zgodnie z załącznikiem 1 do uchwały,
2) budżet zbiorczy województwa ciechanowskiego na 1979 

rok, zgodnie z załącznikiem 2 do uchwały.

§ 2.

Ustala się, że w jednostkach podległych Wojewodzie Cie­
chanowskiemu, ponad nakłady inwestycyjne określone 
w planie mogą być realizowane i dokonywane:

1) inwestycyjne czyny społeczne ludności, jeżeli nie powo­
dują one zakupów z puli rynkowej materiałów budo­
wlanych przeznaczonych dla ludności i spełniają wa­
runki określone w uchwale Nr 132 Rady Ministrów 
z dnia 2 września 1977 r. w sprawie czynów społecz­
nych oraz pomocy Państwa w ich organizowaniu i re­
alizacji (MP Nr 24 poz. 122).

2) zakupy gotowych dóbr inwestycyjnych oraz drobne za­
dania polegające na budownictwie inwestycyjnym, wy­
konywane systemem gospodarczym, o wartości do 
5 min zł, finansowane z funduszów społecznych i spe­
cjalnych określonych w § 34 uchwały Nr 45 Rady Mi­
nistrów z dnia 5 marca 1976 r. w sprawie zasad finan­
sowania inwestycji i remontów w jednostkach gospo­
darki uspołecznionej (MP Nr 15, poz. 69) oraz ze środ­
ków własnych organizacji społecznych, politycznych 
i zawodowych za wyjątkiem Narodowego Funduszu 
Ochrony Zdrowia, ze środków którego dopuszcza się 
realizację inwestycji o wartości do 10 min zł',

3) inwestycje substytucyjne, polegające na zastępowaniu 
nieopłacalnego remontu środka trwałego wymianą na

' nowy, na zasadach określonych w § 21 ust. 5 uchwały 
Nr 45 Rady Ministrów z 5 marca 1976 r.,

4) zadania polegające na budownictwie inwestycyjnym 
wykonywane systemem gospodarczym o wartości do
5 min zł, finansowane z terenowego funduszu mieszka­
niowego,

5) zakupy gotowych dóbr inwestycyjnych oraz zadania po­
legające na budownictwie inwestycyjnym wykonywane 
systemem gospodarczym o wartości do 5 min zł, finan­
sowane z funduszu gospodarki wodnej tworzonego na 
podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
6 sierpnia 1976 r. w sprawie zasad tworzenia i wyko­
rzystania Funduszu Gospodarki Wodnej (Dz.U. Nr 28 
poz. 167),

lifbl. Jagiell. >



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE NR 1 Poz. 1

6) inwestycje modernizacyjne w istniejących obiektach 
wypoczynkowych polegające na drobnych- robotach bu­
dowlanych i wyposażeniu obiektów oraz uzupełnianiu 
w niezbędne urządzenia komunalne o wartości koszto­
rysowej do 3 min zł wykonywane systemem gospodar­
czym i finansowane ze środków zakładowego funduszu 
socjalnego, Centralnego Funduszu Inwestycji Socjalnych 
oraz z niewykorzystanych w latach ubiegłych środków 
na zakładowe inwestycje socjalne,

7) inwestycje związane z urządzaniem nowych terenów 
pracowniczych ogródków działkowych — o wartości 
kosztorysowej do 3 min zł, finansowane ze środków 
zakładowego funduszu socjalnego,

8) zadania polegające na budowie campingów, pól namio­
towych i biwaków, wykonywane systemem gospodar­
czym i finansowane z Centralnego i terenowych fun­
duszów turystyki i wypoczynku po uzyskaniu akceptu 
Przewodniczącego Głównego Komitetu Turystyki.

§ 3.

Wojewoda Ciechanowski podejmie działania zmierzające 
do zapewnienia:

1. pełnej i harmonijnej realizacji zadań planu, poprzez 
sterowanie przebiegiem ich wykonania, zwłaszcza szer­
sze wykorzystanie uprawnień koordynacyjnych w od­
niesieniu do jednostek planu centralnego i terenowego 
w dostosowaniu do zmieniających -się potrzeb i możli­
wości gospodarki,

2. pełnego wykonania zaplanowanych dochodów budżeto­
wych oraz oszczędnego i celowego gospodarowania 
wydatkami budżetu,

3. przestrzegania dyscypliny finansowej przez, podległe 
jednostki i zakłady budżetowe oraz przedsiębiorstwa 
— zwłaszcza w zakresie gospodarowania funduszem 
płac,

4. wykorzystania istniejących rezerw ekonomicznych ze 
szczególnym uwzględnieniem ujawniających się rezerw 
w gospodarce pozabudżetowej,

5. najkorzystniejszych warunków rozwoju usług i rze­
miosła przez odpowiednią gospodarkę lokalami prze­
widzianymi na te cele, właściwą politykę ekonomicz­
no-finansową oraz zwiększone zaopatrzenie materiało­
we,

6. dalszej poprawy, jakości i dyscypliny realizacji budow­
nictwa mieszkaniowego,

7. przygotowania dokumentacji na rozbudowę urządzeń 
wodociągowych w Ciechanowie,

8. pełnego wykorzystania środków skierowanych na bu­
downictwo służby zdrowia, poprawy wykorzystania 
łóżek w szpitalach, w szczególności przez ograniczenie 
liczby łóżek wyłączanych z eksploatacji z tytułu re­
montów szpitali,

9. wzrostu produkcji przemysłowej, zwłaszcza produkcji 
na rynek i eksport oraz utrzymywania właściwych 
proporcji między produkcją a funduszem płac,

10. intensyfikacji produkcji rolnej w drodze pełnej reali­
zacji wniosków z przeglądu gmin, rozwijania form 
specjalizacji produkcji, a także przez odpowiednią po­
litykę kredytową,

11. poprawy efektywności gospodarowania i lepszego wy­
korzystania środków produkcji, a w szczególności:
1) wzmocni kontrolę przestrzegania normatywów zu­

życia pasz treściwych w uspołecznionych gospodar­
stwach rolnych i podejmie niezbędne środki zmie­
rzające do poprawy efektywności wykorzystania 

pasz w gospodarstwach wykazujących nadmierne 
ich zużycie,

2) wykorzystując w szerokim zakresie wyniki badań 
i prac wdrożeniowych instytutów, gospodarstw do­
świadczalnych i stacji chemiczńo-rolniczych za­
pewni zwiększenie efektywności wykorzystania na­
wozów i środków ochrony roślin przez:
a) zwiększenie i koncentrację nawożenia wapnio­

wego i magnezowego gleb o niedostatecznej za­
sobności tych składników i wysokim zakwasze­
niu oraz stosowanie według- wskazań stacji che­
miczno-rolniczych, skoncentrowanego nawożenia 
potasem,

b) przyśpieszenie wdrażania w uspołecznionych go­
spodarstwach rolnych programowania nawożenia 
mineralnego z pomocą techniki obliczeniowej 
oraz rozszerzenie instruktażu i doradztwa dla rol­
ników indywidualnych przy wykorzystaniu wy­
ników badań zasobpości gleb,

3) zapewni realizację decyzji w sprawie przyśpieszone­
go rozwoju miast i gmin oraz gmin Opinogóra 
i Strzegowo, jako kompleksowych ośrodków społecz­
no-gospodarczych,

4) podejmie działania zmierzające do rozwoju przetwór­
stwa rolno-spożywczego w gminach,

5) wykorzysta w szerszym zakresie społeczne organy do 
kontroli jakości usług świadczonych na rzecz gospo­
darstw rolnych,

12. terminowego przekazywania db użytku zadań inwesty­
cyjnych planowanych do zakończenia w 1979 r. oraz 
innych o szczególnym znaczeniu dla województwa,

13. maksymalnego wykorzystania w przedsiębiorstwach 
budowlano-montażowych i jednostkach organizacyjnych 
systemu gospodarczego istniejących rezerw, w szczegól­
ności materiałowych, sprzętu i środków transportu, 
usprawnienia organizacji pracy oraz poprawy jakości 
wykonawstwa, zwłaszcza 'w_ budownictwie mieszkanio­
wym,

14. włączenia do planu na 1979 r. zadań przewidzianych 
uprzednio do oddania do użytku, lecz nie oddanych 
w 1978 r., określając nowe terminy ich zakończenia.

§ 4.

1. Wojewódzka Rada Narodowa w Ciechanowie upoważnia 
Wojewodę’ Ciechanowskiego do:
1) dokonania podziału zadań spółdzielczego budownict­

wa mieszkaniowego na budownictwo powszechne 
i dla zakładów pracy,

2) wprowadzenia w razie uzasadnionych ekonomicznie 
potrzeb, zmian w planie społeczno-gospodarczym,

3) dokonywania w uzasadnionych przypadkach w okre­
sie do 30 września 1979 r. przesunięć zatrudnienia 
i funduszu płac:
a) między nadzorowanymi przedsiębiorstwami i jed­

nostkami (z wyłączeniem jednostek wymienionych 
w pkt. 3 lit. b) niezależnie od ich przynależno­
ści do poszczególnych działów gospodarki naro­
dowej, pod warunkiem nieprzekroczenia ogólnego 
limitu funduszu płac dla całego województwa,

b) między nadzorowanymi jednostkami i zakładami 
budżetowymi, gospodarstwami pomocniczymi 
i środkami społecznymi — na zasadach ustalo­
nych prawem budżetowym,

4) udzielania indywidualnym rzemielśnikom zezwoleń 
na okresowe zatrudnienie pracowników ponad po­
ziom wynikający z uprawnień rzemieślników, okre-



Poz. 1—2 DZIENNIK-URZĘDOWY WO JEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE NR 1 Str. 3

ślony obowiązującymi przepisami o wykonywaniu 
rzemiosła,

5) wykorzystania na nagrody oszczędności funduszu płac 
powstałych w wyniku zmniejszenia zatrudnienia po­
niżej wielkości ustalonych w planie na 1979 r., zgod­
nie z wytycznymi Ministra Pracy, Płac i Spraw So­
cjalnych,

6) dokonywania przeniesień kredytów w jednostkowym 
budżecie wojewódzkim między działami,

7) dysponowania rezerwą budżetową pochodzącą z roz­
liczenia nadwyżek budżetowych z lat ubiegłych,

8) ustalania — w wypadkach uzasadnionych ważnymi 
względami gospodarczymi — wytycznych co do ko­
nieczności zmian dochodów i wydatków w budże­
tach rad narodowych stopnia podstawowego,

9) dysponowania środkami funduszu zasobowego na:
a) pokrycie niedoboru jednostkowego budżetu woje­

wództwa i budżetów rad narodowych stopnia pod­
stawowego,

b) pokrycie niedoborów środków obrotowych przed­
siębiorstw objętych planem terenowym,

c) finansowanie przedsięwzięć gospodarczych związa­
nych z rozwojem produkcji rynkowej i usług dla 
ludności oraz rozszerzeniem n(iocy produkcyjnej 
komunalnych przedsiębiorstw remontowo-budo­
wlanych w granicach określonych w prawie bud­
żetowym.

2. Wojewoda Ciechanowski przedłoży Wojewódzkiej Ra­
dzie Narodowej informację o zmianach w planie i bud­
żecie, dokonanych w ciągu roku na podstawie upoważ­
nienia zawartego w ust. 1 oraz w związku ze zmiana­
mi środków wyrównawczych pochodzących z budżetu 
centralnego — dwa razy w roku: po upływie I półrocza 
i po ząkończeniu ' roku — łącznie ze sprawozdaniem 
z wykonania planu i budżetu.

§ 5.

Za wykonanie postanowień uchwały czyni się odpowie­
dzialnym Wojewodę Ciechanowskiego.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

Z. LUCIŃSKI

2.

UCHWAŁA Nr XVI/46/79 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W CIECHANOWIE
z dnia 30 stycznia 1979 r.

w sprawie ograniczenia sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie art. 7 § 1 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. 
o zwalczaniu alkoholizmu (Dz.U. Nr 69, poz. 434 z 1969 r. 
Nr 13, poz. 95 i z 1971 r. Nr 12, poz. 115) i ustawy z dnia 
25 lutego 1964 roku o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz.U. Nr 8, poz. 47) Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala:

§ 1-

1. Sprzedaż napojów zawierających więcej niż 4,5% alko­
holu może być prowadzona od 12.00 do 20.00 każdego 
dnia.

2. Przepisy ustępu 1 nie dotyczą zakładów gastronomicz­
nych.

§ 2.

Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców „Społem” w Ciecha­
nowie i Wojewódzki Związek Spółdzielni Rolniczych „Sa­
mopomoc Chłopska” w Ciechanowie:
1) zwiększą produkcję i sprzedaż napojów bezalkoholowych 

i alkoholi niskoprocentowych,
2) uruchomią w miastach województwa ciechanowskiego 

pijalnie soków i koktaili bezalkoholowych,
3) prowadzić będą systematyczne szkolenie personelu za­

trudnionego w punktach sprzedaży alkoholu w zakre­
sie znajomości i przestrzegania przepisów przeciwalko­
holowych.

§ 3.

Zaleca się Wojewodzie Ciechanowskiemu:
1) poprawienie warunków lokalowych poradni przeciwal­

koholowych,
2) organizowanie i zapewnienie prawidłowej działalności 

komisji społeczno-lekarskich d/s przymusowego leczenia 
alkoholików,

3) systematyczne przeszkalanie w każdym Zespole Opieki 
Zdrowotnej lekarzy w zakresie leczenia odwykowego.

§ 4.

1. Rady narodowe miast, miast i gmin oraz gmin wpro­
wadzą na swoim terenie ograniczenia podawania napo­
jów alkoholowych w zakładach gastronomicznych 
w ściśle określonych godzinach i określonej ilości przy 
jednoczesnym zamówieniu dania podstawowego.

2. Prezydent Miasta Ciechanowa, Naczelnik Miasta Mła­
wy, naczelnicy miast i gmin dokonają weryfikacji pun­
któw sprzedaży napojów o zawartości powyżej 4,5% al­
koholu i ustalą sieć sprzedaży tak, by jeden punkt 
przypadał na 5—6 tys. mieszkańców. Ponadto należy 
dążyć do sprzedaży napojów alkoholowych w wydzie­
lonych sklepach lub w wydzielonych stoiskach.

§~5.

1. Osoby nie przestrzegające przepisów § 1 ust. 1 podle­
gają karze grzywny do 1500,—zł.

2. Orzekanie kary następuje w trybie przepisów w spra­
wach o wykroczenia.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 marca 1979 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ciechanowie. ■

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

ZDZISŁAW LUCINSKI



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE NR 1 Poz. 3—4

3.

UCHWAŁA Nr XVI/47/79 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W CIECHANOWIE
z dnia 30 stycznia 1979 r.

w sprawie założenia „Księgi Czynu Ludzi Pracy”.

Dla uczczenia 35 rocznicy powstania Polskiej Rzeczypo­
spolitej Ludowej na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy o ra­
dach narodowych z dnia 25 stycznia 1958 r. (Dz.U. z 1975 r. 
Nr 26 poz. 139, z 1977 r. Nr 11 poz. 44 i 1978 r. Nr 14 poz. 
61) oraz Uchwały Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjed­
noczonej Partii Robotniczej w Ciechanowie z dnia 18 grud­
nia 1978 r. — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala:

§ 1.

Założyć „Księgę Czynu Ludzi Pracy województwa cie­
chanowskiego”.

§ 2.

W Księdze wpisywane będą czyny zgłoszone przez mia­
sta, gminy, organizacje społeczne, zakłady pracy i insty­
tucje oraz ludzi pracy wszystkich zawodów.

§ 3.

Zalecić radom narodowym stopnia podstawowego zało­
żenie Księgi czynów.

§ 4.

Prowadzenie Księgi powierza się Wojewódzkiemu Ko­
mitetowi Frontu Jedności Narodu...

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. —

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

ZDZISŁAW LUCINSKI

4.

ZARZĄDZENIE NR 1/79 
WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 1979 r.

w sprawie utworzenia i zakresu działania Wojewódzkiego 
Zakładu Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa 

w Ciechanowie

Na podstawie uchwały nr 130/78 Rady Ministrów z dnia 
11 września 1978 r. w sprawie utworzenia wojewódzkich 
zakładów usług wodnych dla potrzeb rolnictwa i zarzą­
dzenia nr 143 Ministra Rolnictwa z dnia 18 grudnia 1978 
roku (GWMzw-0171-3/78) w sprawie organizacji tych za­
kładów zarządzam co następuje:

§ 1.

1. Tworzę Wojewódzki Zakład Usług Wodnych dla Po­

trzeb Rolnictwa w Ciechanowie zwany dalej Zakładem 
Usług Wodnych.

2. Siedzibą Zakładu Usług Wodnych jest miasto MŁAWA

§ 2.

1.. Zakład Usług Wodnych działa jako zakład budżetowy 
i zalicza się go do działu gospodarki narodowej „rol­
nictwo”.

2. Zakład rozlicza się z jednostkowym budżetem woje­
wódzkim.

§ 3.
Zakład Usług Wodnych podporządkowany jest Wojewodzie 
Ciechanowskiemu.

§ 4.

Upoważniam Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Inwesty­
cji Rolniczych w Ciechanowie do sprawowania nadzoru 
nad Zakładem Usług Wodnych.

§ 5.

Do zadań Zakładu Usług Wodnych należy:
1) eksploatacja, konserwacja i remonty urządzeń zbioro­

wego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorczych urządzeń 
kanalizacyjnych wsi.

2) eksploatacja, konserwacja i remonty urządzeń zaopa­
trzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych na zlecenie 
jednostek organizacyjnych mających siedziby na tere­
nie wsi.

3) usługi ■ instalacyjne oraz remontowe w zakresie urzą­
dzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych 
dla ludności wsi.

4) wykonywanie robót instalacyjnych urządzeń zaopatrze­
nia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych na zlecenie:
a) komitetów d/s czynów społecznych
b) naczelników miast i gmin oraz gmin
c) jednostek uspołecznionych działających na terenie 

wsi.
5) usługi w zakresie rekultywacji terenu pod użytkowanie 

. rolnicze.

§ 6.

Zakład Usług Wodnych przejmuje działanie Zakładu 
Usług Wodociągowo — Kanalizacyjnych w Mławie wcho­
dzącego w skład Przedsiębiorstwa Konserwacji Urządzeń 
Wodnych i Melioracyjnych w Przasnyszu w zakresie wy­
mienionym w § 5, pkt. 1—3.

§ 7.

Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod­
stawowego przekażą nieodpłatnie, a Zakład Usług Wod­
nych przejmie:
1) urządzenia zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorcze 

urządzenia kanalizacyjne wsi wraz z dokumentacją 
zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rolnictwa Depar­
tamentu Gospodarki Wodnej i Melioracji z dnia 
13 grudnia 1978 r. GWMzw-515-36/78,

2) pracowników zatrudnionych przy eksploatacji urządzeń 
wymienionych w pkt. 1 wraz z etatami,

3) przewidziane na rok 1979 środki na utrzymanie i eks­
ploatację w/w. urządzeń.



Poz. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE NR 1 Str. 5
,--------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 1—-------------L---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

' § 8.

Nakłady inwestycyjne konieczne dla dokonania niezbęd­
nych prac adaptacyjnych i modernizacyjnych oraz na za­
kup sprzętu technicznego i środków transportu dla Zakła­
du zapewnia się w wojewódzkim planie społeczno gospo­
darczym.

§ 9.

Organizację i szczegółowy zakres działania Zakładu Usług 
Wodnych oraz schemat organizacyjny określa statut sta­
nowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od dnia 1 1 1979 roku. —

WOJEWODA
mgr JERZY WIERZCHOWSKI

Załącznik
do zarządzenia nr 1/79 
Wojewody Ciechanowskiego 
z dnia 31 stycznia 1979 r. 
w sprawie utworzenia ZUW

S T A T U T

WOJEWÓDZKIEGO ZAKŁADU USŁUG WODNYCH 
DLA POTRZEB ROLNICTWA

W CIECHANOWIE

§ 1.

Wojewódzki Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolni­
ctwa w Ciechanowie zwany dalej Zakładem Usług Wod­
nych działa na podstawie zarządzenia nr 1/79 Woje­
wody Ciechanowskiego z dnia 31 I 1979 r. w sprawie utwo­
rzenia i zakresu działania Zakładu Usług Wodnych.

§ 2.

1. Zakład Usług Wodnych w Ciechanowie podporządkowa­
ny jest Wojewodzie Ciechanowskiemu.

2. Do sprawowania w imieniu Wojewody nadzoru nad 
Zakładem upoważniony jest Dyrektor Wojewódzkiego 
Zarządu Inwestycji Rolniczych.

§ 3.

Siedzibą Zakładu Usług Wodnych jest miasto MŁAWA

§ 4.

1. Zakład Usług Wodnych działa jako Zakład budżetowy 
i zalicza się go do działu gospodarki' narodowej „rol­
nictwo”.

2. Zakład rozlicza się z jednostkowym budżetem woje­
wódzkim.

§ 5.

Zakładem Usług Wodnych kieruje Dyrektor przy pomocy 
Zastępcy ds. technicznych i Głównego Księgowego.

§ 6.

Do zakresu działania ZUW należy:
1) zapewnienie prawidłowego działania ZUW.
2) ustalenie organizacji wewnętrznej i regulaminu ZUW.
3) ustalenie zakresu działania i kompetencji Z-cy Dyrek­

tora i Głównego Księgowego.
4) podejmowanie decyzji w sprawach personalnych pra- 

cowmików ZUW.
5) dysponowanie funduszami ZUW zgodnie z ich przezna­

czeniem. X
6) przedkładanie wniosków w sprawie powoływania i od­

woływania Z-cy Dyrektora i Głównego Księgowego.

. § 7.

W skład" Zakładu Usług Wodnych wchodzą następujące 
komórki organizacyjne:
1) dział eksploatacji
2) dział usług, remontów i konserwacji
3) dział rekultywacji
4) dział księgowo — ekonomiczny
5) komórka (stanowisko pracy) służby pracowniczej
6) komórka ds. zaopatrzenia

§ 8.

W. wypadku zaistnienia uzasadnionych potrzeb Dyrektor 
Zakładu Usług Wodnych za zgodą nadzorującego Wice­
wojewody może utworzyć terenowe oddziały Zakładu 
Usług Wodnych.
Organizacje i zakres działania terenowych oddziałów 
usług wodnych ustali Dyrektor Zakładu.

§ 9.
Ilość etatów osobowych Zakładu Usług Wodnych ustala 
nadzorujący Wicewojewoda na wniosek Dyrektora Zakła­
du.

’ § 10.

Zasady wynagradzania pracowników Zakładu Usług Wod­
nych reguluje protokół dodatkowy nr 5 z dnia 12 grudnia 
1978 roku do Układu zbiorowego pracy dla przedsię­
biorstw mechanizacji rolnictwa z dnia 24 grudnia 1974 ro­
ku. " A

§ 11

Do zadań poszczególnych komórek organizacyjnych Zakła­
du Usług należy:
1) w zakresie działu eksploatacji:

a) prowadzenie eksploatacji urządzeń zbiorowego za­
opatrzenia rolnictwa i wsi w wodę oraz zbiorczych 
urządzeń kanalizacji wsi, zwanej dalej „urządzenia­
mi”,

b) kontrola jakości dostarczanej wody i odprowadza­
nych ścieków,

c) usuwanie awarii urządzeń,
d) prowadzenie okresowych przeglądów technicznych 

urządzeń,
e) prowadzenie ewidencji urządzeń, ilości dostarczanej 

wody oraz odprowadzanych ścieków.
f) przechowywanie i aktualizacja dokumentacji inwen­

taryzacyjnej i eksploatacyjnej urządzeń,
v) określanie zapotrzebowania na materiały i części za­

mienne niezbędne dla eksploatacji urządzeń, <



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE NR 1 Poz. 4—5

h) planowanie kosztów eksploatacyjnych urządzeń,
i) zawieranie umów na dostawę wody,
j) wystawianie zleceń własnym oraz obcym jednostkom

. na wykonanie określonych usług w zakresie remon­
tów urządzeń,

k) przyjmowanie urządzeń do eskploatacji i robót od 
wykonawcy,

l) ustalanie technicznych warunków wykonania przy­
łączy do istniejących urządzeń, odbieranie tych

-przyłączy do eksploatacji.

2) w zakresie działu usług, remontów i konserwacji:
a) planowanie zakresu świadczonych usług, wykonywa­

nych remontów i konserwacji,
b) przyjmowanie zleceń i zawieranie umów z obcymi 

jednostkami na wykonanie remontów i świadczenie 
usług . w zakresie urządzeń zaopatrzenia w wodę 
i urządzeń kanalizacyjnych,

c) wykonywanie remontów i świadczenie usług w za­
kresie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń ka­
nalizacyjnych,

d) prowadzenie rozliczeń wykonywanych robót i świad­
czonych usług,

e) organizowanie i .wykonywanie prac ślusarsko-mecha- 
nićznych we własnym warsztacie,

f) prowadzenie bazy sprzętu i transportu.

3) w zakresie działu rekultywacji:
a) planowanie zakresu wykonywanych robót,
b) przyjmowanie zleceń i zawieranie umów ze zlecenio­

dawcami,
c) wykonywanie sprzętem mechanicznym rekultywacji 

terenu pod użytkowanie rolnicze,
d) prowadzenie rozliczeń wykonywanych robót.

4) w zakresie działu księgowo-ekonomicznego:
a) planowanie kosztów funkcjonowania zakładu usług 

wodnych,
b) prowadzenie rachunkowości budżetowej i sprawo­

zdawczości,
c) prowadzenie działalności finansowej,
d) sprawdzanie i realizowanie faktur i rachunków,
e) analizowanie dochodów i wydatków

5) w zakresie komórki d/s zaopatrzenia:
a) planowanie zakupów i dostaw materiałowych, wy­

stawianie zapotrzebowań i dokonywanie zakupów 
materiałów, części zamiennych, urządzeń i sprzętu,

b) prowadzenie gospodarki magazynowej,
c) prowadzenie spraw ochrony przeciwpożarowej.

6) w zakresie służby pracowniczej:
a) prowadzenie spraw osobowych i płacowych,'
b) prowadzenie spraw socjalnych,
c) prowadzenie spraw dotyczących bezpieczeństwa i hi­

gieny pracy.

§ 12.

Zakład Usług Wodnych realizując swoje zadania współ­
pracuje z terenowymi organami administracji państwowej 
stopnia podstawowego, a w szczególności w zakresie spraw 
dotyczących opłat za pobór wody i wprowadzenie ścieków 
do zbiorczych kanalizacji.

$ 13.

Zmiany w statucie może dokonać nadzorujący Wicewoje­
woda na wniosek Dyrektora Zakładu. •—

5.

ZARZĄDZENIE Nr 1/79 
Naczelnika Gminy w Glinojecku 

z dnia 3 stycznia 1979 r.

w sprawie terenów budowlanych przejmowanych 
na własność Państwa w miejscowości Glinojeck 

woj. ciechanowskie.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 roku o terenach budowlanych na obszarach wsi 
(Dz. U. Nr 27 z 1969 r. poz. 216 i z 1972 roku Nr 49 poz. 
312) oraz § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 stycznia 1970 r. w sprawie zasad przejmowania tere­
nów budowlanych na obszarach wsi na własność Państwa 
(Dz.U. Nr 3 poz. 16).

zarządzam:

Z terenów budowlanych we wsi Glinojeck zatwierdzonych 
Uchwałą Nr 17/78- Gminnej Rady Narodowej z dnia 
30 sierpnia 1978 r. przejąć na własność Państwa grunty 
położone w granicach oznaczonych na mapie ewidencyjnej 
stanowiącej załącznik do zarządzenia o łącznej powierzchni 
6,89 ha stanowiące własność następujących osób:

1. Ob. Turowski Adam i Janina małż. — działka Nr 311/2 
o pow. 0,0125 ha działka Nr 392° pow. 0,2561 ha.

2. Ob. Okuniewicz Jan i Irena małż. — działka Nr 312/2 
o pow. 0,0103 ha, działka Nr 313/3 o pow. 0,0118 ha.

3. Ob. Kowalski Henryk i Zenobia małż. — działka 
Nr 330/4 o pow. 0,2081 ha, działka Nr 334/3 o pow. 
0,2843 ha, działka Nr 335/3 o pow. 0,2491 ha.

4. Ob. Kozłowski Bolesław i Bernardyna małż. — działka 
Nr 331/2 o pow. 0,1481 ha.

5. Ob. Mysiakowski Jan i'Maria małż. — działka Nr 332/6 
o pow. 0,1706 ha, działka Nr 332/7 o pow. 0,0188 ha. 
dziąłka Nr 329/1 o pow. 0,0199 ha.

6. Ob. Walczak Stanisław i Aniela małż. — działka 
Nr 326/1 o pow. 0,1458 ha.

7. Ob. Kawczyńska Kazimiera działka Nr 333/1 o pow. 
0,2413 ha, działka. Nr 360 o pow. 0,2270 ha, działka 
Nr 387 o pow. 0,4541 ha.

8. Ob. Białous Zofia i Jadwiga — działka Nr 339/1 o po­
wierzchni 0,2546 ha.

9. Ob. Cichocki Jan — działka Nr 337/2 o pow. 0,0370 ha.
10. Ob. Kawczyński Józef i Anna - Zofia małż. — działka 

Nr 343/1 o pow. 0,1077 ha, działka Nr 344/1 o pow. 
0,0045 ha, działka Nr 344/2 o pow. 0,1818 ha.

11. Ob. Malinowski Jan i Janina małż. — działka Nr 308/4 
o pow. 0,0283 ha.

12. Ob. Przechodzki Mieczysław—działka Nr 308/6 o pow. 
0,212 ha.

13. Ob. Chodorski Franciszek — działka Nr 310/3 o pow. 
0,0466 ha działka Nr 384 o pow. 0,1160 ha.

14. Ob. Kołecki Tadeusz i Jadwiga małż. — działka 
Nr 368/2 p pow. 0,0221 ha.

15. Ob. Bartczak Józef i Eugenia małż. — działka Nr 369/2 
o pow. 0,0215 ha.

16. Ob. Wąsiewska Helena 1/2 Przybyszewski Heronim 
1/2 — działka Nr 370/2 o pow. 0,0215 ha.

17. Ob. Gołębiewski Jan 1/2 Klimkiewicz Stefan 1/2 — 
działka Nr 371/2 o pow. 0,0182 ha.

18. Ob. Żurawski Czesław — działka Nr 373/2 o pow. 
0,0272 ha, działka Nr 361 o pow. 0,1909 ha działka 
Nr 381 o pow. 0,1570 ha.



Poz. 5—6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE NR 1 Str. 7

19. Jurczyk Wincenty - Stanisław i Jadwiga małż. — dział­
ka 374/2 o pow. 0,0106 ha, działka Nr 380/2 o pow. 
0,0035 ha.

20. Ob: Purzycki Ryszard s. Ludwika — działka Nr 383 
o pow. 0,0534 ha.

21. Ob. Falkowski Franciszek i Marianną małż. — działka

26. Ob. Micińska Franciszka c. Mariana — działka Nr 393 
o pow. 0,0938 ha, działka Nr 358 o pow. 0,2829 ha.

Nr 388 o pow. 0,0810 ha, działka Nr 345/3 o pow. 
0,3172 ha.

22. Ob. Białkowska Mirosława — działka Nr 385 
0,1074 ha.

O pow.

23. Ob. Wernicki Jan i Irena — działka Nr 386 
0,1080 ha.

0 pow.

24. Włodarski Tadeusz i Anna małż. — działka 
o pow. 0,0807 ha.

Nr 390

25. Ob. Łukasiak Marianna — działka Nr 391 
0,2492 ha.

o pow.

27. Ob. Zagórska Regina — działka Nr 395 o pow. 0,0992 ha.
28. Ob. Brzeziński Tadeusz i Marianna małż. — działka

Nr 396 o pow. 0,0724 ha. <
29. Ob. Zagórski Tadeusz i Helena - Jadwiga małż. — 

działka Nr 397 o pow. 0,0915 ha.
30. Ob. Witkowski Stanisław i Stanisława małż.— działka 

Nr 346/1 o pow. 0,1432 ha.
31. Babicz Bolesław i Janina — działka Nr 347/1 o pow. 

0,1221 ha.
32. Zagórski Zygmunt i Aniela małż. — działka Nr 348/1 

o pow. 0,1522 ha. .
33. Gołębiewski Tadeusz i Stefania — działka Nr 349/3 

o pow. 0,0506 ha działka Nr 350/1 o pow. 0,518 ha.
34. Ob. Bramowicz Stanisław i Franciszka małż. — działka 

Nr 351/1 o pow. 0,0513 ha.
35. Ob. Wojkowski Ryszard i Halina małż. — działka 

Nr 356/1 o pow. 0,1261 ha.
36. Ob. Zagórski Czesław i Stanisława małż. — działka 

Nr 349/5 o pow. 0,0230 ha, działka Nr 352/1 o pow. 
0,0148 ha, działka Nr 353/1 o pow. 0,0138 ha.

37. Ob. Betlewicz Antoni — działka Nr 357/2 o pow. 
0,1481 ha,

38. Ob. Betlewicz Franciszek i Sabina małż. — działka 
Nr-357/5 o pow. 0,0087 ha.

39. Ob. Betlewicz Lucjan s, Stanisława — działka Nr 357/4 
o pow. 0,0087 ha, działka Nr 382 o pow. 0,0532 ha.

40. Ob. Majewska Jadwiga — działka Nr 357/3 o pow. 
0,1546 ha.

41. Ob. Bronowska Marianna - Zofia — działka Nr 359/3 
o pow. 0,1685 ha.

42. Ob. Jaroszewski Kazimierz i Marianna małż. — działka 
Nr 359/5 o pow. 0,1122 ha.

§ 2.

Nieruchomości lub części objęte zarządzeniem przechodzą 
z mocy prawa na własność Państwa z dniem ogłoszenia 
zarządzenia wolne od ciążących na nich ograniczonych 
praw rzeczowych i innych obciążeń.

§ 3.

Wysokość odszkodowania za poszczególne działki ustalę 
odrębnie w drodze decyzji.

§ 4.

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Biura.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Cie­
chanowie.

NACZELNIK GMINY
Józef Makowski

6.

ZARZĄDZENIE 
Naczelnika Gminy w Rybnie 
z dnia 6 stycznia 1979 roku 

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych 
przejmowanych na własność Państwa w miejscowości 

Rybno.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 i art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1961 roku o terenach budowlanych na 
obszarach wsi (Dz. U. z 1969 roku Nr 27 poz. 216, zm. 
z 1972 roku Nr 49 pqz. 312) § 1 ust. 1 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 roku w sprawie za­
sad przejmowania terenów budowlanych na obszarach wsi 
na własność Państwa (Dz.U. Nr 3 poz. 16).

§ 1.

zarządzam co następuje:

Z terenów budowlanych we wsi Rybno zatwierdzonych 
Zarządzeniem Naczelnika Gminy w Rybnie Nr 1/78 z dnia 
5 stycznia 1978 roku przejąć na własność Państwa grun­
ty położone w granicach oznaczonych na załączonej kopii 
mapy ewidencyjnej kolorem żółtym o łącznej powierzchni 
3,58 ha stanowiące własność następujących osób:

1. Ob. Kownacka Władysława działka nr 70/6 o pow.
0,35 ha uregulowane w Księdze Wieczystej Nr 7519.

2. Ob. Ługowska Waleria działka nr 80/1 o pow. 0,34 ha 
uregulowane w Księdze Wieczystej Nr 3984.

3. Ob. Meler Bolesław i żona Marta działka nr 81/1 o pow. 
0,33 ha uregulowane w Księdze Wieczystej Nr 3985.

4. Ob. Kowalewski Władysław i żona Joanna działka, 
nr 85/1 o pow. 1,74 ha uregulowane w Księdze Wieczy­
stej Nr 11073.

5. Ob. Matuszewski Jan i żona Henryka działka nr 87/6 
o pow. 0,27 ha uregulowane w Księdze Wieczystej 
Nr 8769.

6. Ob. Kowalewski Franciszek i żona Helena działka 
nr 84/1 o pow. 0,04 ha uregulowane Aktem Własności 
Ziemi Nr PBG ON 451-1642/73.

§ 2.

Grunty wymienione w § 1 wolne od długów hipotecznych 
i innych obciążeń z wyjątkiem służebności gruntów ujaw­
nionych w Księdze Wieczystej" lub zbiorze dokumentów 
przechodzą z mocy prawa na własność Państwa z dniem 
ogłoszenia niniejszego zarządzenia.



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE NR. 1 Roz. 7

§ 3.

Wysokość odszkodowania za poszczególne działki zostanie 
ustalona odrębnymi decyzjami.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Cie­
chanowie.

NACZELNIK GMINY 
mgr inż. JAN PSIUK

7.

ZARZĄDZENIE Nr 1/79 
Naczelnika Miasta i Gminy w Pułtusku 

z dnia 15 stycznia 1979 r.

w sprawie odstępstw od ustaleń miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 

Pułtuska.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządza­
nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za­
gospodarowania przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 135) oraz 
po wyrażeniu zgody przez Głównego Architekta Woje­

wództwa w Ciechanowie pismem PM/GTU-449/2/79 z dnia 
10 stycznia 1979 r. zarządzam co następuje:

§ 1.

1. Wprowadzam odstępstwa od ustaleń Planu Ogólnego 
Zagospodarowania Przestrzennego miasta Pułtuska za­
twierdzonego Uchwałą Nr 44/248/66 Prezydium WRN 
w Warszawie z dnia 19 kwietnia 1966 r. polegające na 
wprowadzeniu na części działki Nr 2459 od strony 
ul. Tartacznej do ul. Letniskowej upraw ogrodniczych 
z dopuszczeniem zabudowy a na pozostałej części tej 
działki budownictwa mieszkaniowego o niskiej inten­
sywności zabudowy.

2. Plan zagospodarowania, o którym mowa w § 1 ust. 1 
jest przechowywany u Naczelnika Miasta i Gminy 
w Pułtusku.

§'2.

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Refera­
tu Gospodarki Terenowej i Komunikacji oraz Geodecie 
Miasta i Gminy.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Ciechanowie.

NACZELNIK MIASTA I GMINY 
Wojciech Koziński

Warunki prenumeraty
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady narodowej 

na rok 1979
Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie 

na rok 1979 wynosi:

półroczne................... 10 zł bez skorowidza
rocznie .... . 18 zł ze skorowidzem

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.
Rachunków nie wysyła się.

Dziennik Urzędowy redaguje Zespół Redakcyjny — adres: Urząd Wojewódzki, Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 
ul. Świerczewskiego 47, 06-400 Ciechanów,

Administracja: Urząd Wojewódzki, Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. Świerczewskiego 47, 06-400 Ciechanów, 
tel. 22-54, konto Nr 13000-505-225 NBP Ciechanów.

Prenumerata wynosi:
a> roczna ze skorowidzem — 18 zł,
b) półroczna bez skorowidza — 10 zł.
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
Reklamacje z powodu nie doręczenia poszczególnych numerów 
Dziennika należy wnosić do administracji w terminie 15 dni po 
otrzymaniu następnego numeru.
Poszczególne egzemplarze Dziennika Urzędowego do nabycia 
w Wydziale Budżetowo-Gospodarczym, pokój Nr 10.
Należność płatna w kasie Wydziału Budżetowo-Gospodarczego. ODBIORCA

Druk: Zakłady Graficzne RSW „Prasa-Książka-Ruch” Ciechanów, ul. Moniuszki 17/19. Zam. 214-79 (600)
Cena 2,40 zł


